1

愛知県教育委員会と株式会社Ｄ＆Ｉとの連携・協力に関する
包括協定の締結について

愛知県教育委員会では、障害のある生徒の将来にとって有効な働き方の一つであるテレ

ワークによる在宅就労を促進するため、テレワークに関する豊富なノウハウを有する株式

会社Ｄ＆Ｉ（東京都千代田区）と「愛知県教育委員会と株式会社Ｄ＆Ｉとの連携・協力に

関する包括協定」を締結します。

つきましては、下記のとおり締結式を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時

２０２２年３月２４日（木） 午後４時から午後４時３０分まで

２ 場所

  愛知県庁西庁舎 ９階 教育委員会室

３ 出席者（予定）

株式会社Ｄ＆Ｉ 代表取締役 小林
こばやし

 鉄郎
てつろう

 様

愛知県教育委員会 教育長  長谷川
は せ が わ

 洋
ひろし

４ 次第

  開式

  出席者紹介

  協定の概要説明

  教育長及び株式会社Ｄ＆Ｉ代表取締役挨拶

  協定書への署名

  記念撮影

  閉会

２０２２年３月１７日（木）

愛知県教育委員会特別支援教育課

指導グループ

担当 加藤・川上

内線 3932 3933

ダイヤルイン 052-954-6798

2

＜参考＞株式会社Ｄ＆Ｉの概要

１ 概要

 創 業：２００９年８月

代表者：代表取締役 小林鉄郎

 所在地：【東京本社】東京都千代田区神田錦町 3-3 竹橋 3-3ビル 5F

     【大阪営業所】大阪府大阪市中央区平野町 2-5-8 平野町センチュリービル 2F

２ 企業理念・ミッション・バリュー

  企業理念： ＢＥＹＯＮＤ ＡＬＬ ＢＯＲＤＥＲＳ

  ミッション：誰もが挑戦できる社会を作る

バリュー： 義務から戦力へ。人生に選択肢を

３ 事業内容

【ＨＲソリューション事業】

  ・障害者テレワーク雇用支援サービス「エンカク」

  ・障害者雇用、定着支援コンサルティング

  ・有料職業紹介事業「ＤＩエージェント」

  ・障害者就職・転職イベント「ＢＡＢカンファレンス」の運営

  ・障害者求人サイト「ＢＡＢナビ」の運営

  ・定着支援サービス「ワクサポ」

  ・「エンカクサテライト岩国」の運営

【教育事業】

  ・体験型放課後等デイサービス「テラコヤキッズ」の運営

  ・就労移行支援事業「ワークイズ」の運営

４ 国・地方自治体との連携等

協定・連携先 締結日 内容

石川県加賀市 2019年 5月 27日 障がい者テレワークにおける連携協定

大阪府教育委員会 2019年 9月 19日 府立支援学校の生徒の就労支援に係る事業連携協定

福井県鯖江市 2019年 10月 11日 障がい者の就労機会創出に関する包括連携協定

山口県岩国市
2019年 12月 17日 障害者テレワークにおける連携協定

2021年 4月 7日 進出協定式（サテライトオフィス設立）

愛知県安城市 2020年 3月 26日 障害者の在宅雇用（テレワーク）に関する包括連携協定

神奈川県平塚市 2021年 9月 24日 障がい者のテレワーク推進に関する連携協定

受託事業 実施年度等 内容

厚生労働省
2018年度 在宅就業障害者支援推進事業

2021年度 障害者雇用テレワーク促進フォーラム

東京都
2018年度～2020年度 障害者雇用促進支援事業 専門家派遣業務

2020年度 短時間就業支援事業

群馬県 2021年 6月 10・11日 特別支援学校テレワーク体験実習業務委託